СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

17.07.2024 № СД-07-03/24

О согласовании проекта адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих включению

в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и

2035 годах региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы,

расположенных на территории муниципального

округа Бирюлево Западное

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении

Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города

Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории города Москвы», постановлением  Правительства Москвы от 8

ноября 2017 года № 828-ПП «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения краткосрочных планов реализации  региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на

территории города Москвы», решением Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Западное от 14.06.2023 года № СД-07-02/23 «О Регламенте

реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере организации и

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на

основании обращения префекта Южного административного округа города

Москвы Челышева А.В. от 12.07.2024 года №74-УЖКХиБ/1,

2

Совет депутатов решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального округа

Бирюлево Западное (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного

административного округа города Москвы, в управу района Бирюлево Западное

города Москвы в течение 3 календарных дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет»: www.m-bz.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С.

Глава муниципального округа

Бирюлево Западное                                                                          Е.С. Леликова

http://www.m-bz.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Западное

от 17.07.2024 года №СД-07-03/24

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный

план), расположенных на территории муниципального округа Бирюлево Западное

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества,

за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и

блочных помещений

1.1 Общая площадь многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план, кв. м. 590 049

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв. м.

1.2.1 2033 год 175 366
1.2.2 2034 год 181 449
1.2.3 2035 год 233 234

1.3 Административный округ

города Москвы ВМО
Адрес

многоквартирного дома
Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения работ и (или)

услуг по капитальному ремонту, гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и

блочных помещений

1.3.1. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковская ул. 1 к. 1А 5572 2033

1.3.2. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковская ул. 11 к. 1 4256 2033

1.3.3. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковская ул. 3 к. 1 7092 2035

1.3.4. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковская ул. 3 к. 4 6039 2035

1.3.5. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковская ул. 4 к. 1 9234 2033

1.3.6. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковская ул. 5 к. 2 6912 2034

1.3.7. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковская ул. 5 к. 4 7056 2034

1.3.8. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковская ул. 5 к. 5 20832 2034

1.3.9. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковская ул. 6  5286 2034

1.3.10. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковская ул. 9 к. 1 5514 2035

1.3.11. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковский пр. 10 к. 3 10416 2033

2

1.3.12. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковский пр. 14 к. 3 9602 2035

1.3.13. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковский пр. 14 к. 5 9652 2035

1.3.14. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковский пр. 14 к. 6 6459 2034

1.3.15. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковский пр. 6 к. 3 5350 2035

1.3.16. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 1 к. 1 9253 2035

1.3.17. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 1 к. 2 24255 2033

1.3.18. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 11 к. 2 10509 2034

1.3.19. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 13 к. 2 9294 2035

1.3.20. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 15 к. 1 11681 2035

1.3.21. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 15 к. 2 20242 2035

1.3.22. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 17 к. 2 5305 2035

1.3.23. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 17 к. 3 5328 2035

1.3.24. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 17 к. 4 15243 2035

1.3.25. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 21 к. 2 10561 2034

1.3.26. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 21 к. 3 10470 2035

1.3.27. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 21 к. 4 5315 2034

1.3.28. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 25 к. 2 10534 2034

1.3.29. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 3 к. 1 13971 2035

1.3.30. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 5 к. 1 7075 2035

1.3.31. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 5 к. 2 6954 2035

1.3.32. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 7 к. 2 24221 2033

1.3.33. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 1 к. 1 9980 2033

1.3.34. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 1 к. 2 10432 2033

1.3.35. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 1 к. 3 10133 2033

1.3.36. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 10 9179 2034

1.3.37. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 11 6497 2034

1.3.38. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 12 к. 1 16762 2033

1.3.39. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 12 к. 2 13568 2034

1.3.40. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 14 к. 1 20083 2033

1.3.41. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 2 к. 1 24499 2035

1.3.42. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 2 к. 2 14027 2034

1.3.43. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 5 к. 3 9609 2034

1.3.44. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 5 к. 5 9636 2033

1.3.45. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 5А  9620 2035

1.3.46. ЮАО Бирюлево Западное Медынская ул. 8 к. 2 13589 2034

3

1.3.47. ЮАО Бирюлево Западное Харьковская ул. 1 к. 1 9891 2033

1.3.48. ЮАО Бирюлево Западное Харьковская ул. 1 к. 2 10468 2034

1.3.49. ЮАО Бирюлево Западное Харьковская ул. 1 к. 3 10495 2033

1.3.50. ЮАО Бирюлево Западное Харьковская ул. 1 к. 4 10501 2034

1.3.51. ЮАО Бирюлево Западное Харьковская ул. 1 к. 5 10529 2034

1.3.52. ЮАО Бирюлево Западное Харьковская ул. 4 к. 1 9964 2035

1.3.53. ЮАО Бирюлево Западное Харьковская ул. 4 к. 2 7633 2035

1.3.54. ЮАО Бирюлево Западное Харьковская ул. 8 к. 2 5324 2035

1.3.55. ЮАО Бирюлево Западное Харьковский пр. 11 к. 4 12832 2035

1.3.56. ЮАО Бирюлево Западное Харьковский пр. 7 к. 1А 5297 2035

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный

срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1.
Административный округ

города Москвы ВМО
Адрес

многоквартирного дома
Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения работ и (или)

услуг по капитальному ремонту, гг.

2.1.1 ЮАО Бирюлево Западное Булатниковский пр. 14 к. 4 9923 2033

2.1.2. ЮАО Бирюлево Западное Булатниковский пр. 14 к. 5 9652 2033

2.1.3. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 15 к. 3 6531 2033

2.1.4. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 23 к. 3 30313 2034

2.1.5. ЮАО Бирюлево Западное Востряковский пр. 7 к. 1 10491 2034, 2035

 2.1.6. ЮАО Бирюлево Западное Харьковская ул. 1 к. 2 10468 2033

2.1.7. ЮАО Бирюлево Западное Харьковская ул. 1 к. 2 10495 2033

2.1.8. ЮАО Бирюлево Западное Харьковская ул. 3 к. 2 5352 2033

2.1.9. ЮАО Бирюлево Западное Харьковский пр. 5 к. 1 16623 2033